
2021 年 11 月 9 日 

TEF 通信 
 

 深秋の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 
 

長年にわたり東京都教職員バドミントン連盟の理事長，会長を務めた水上英

二先生が 10 月 20 日に逝去されました。長年連盟に尽力された水上先生の死を

悼み、ここに追悼の意を捧げます。 
 
水上先生は、東京都教職員バドミントン連盟のみならず、日本教職員バドミ

ントン連盟，関東教職員バドミントン連盟の役員を務めるなど、教職員バドミ

ントンのために尽力され大きな功績を残されました。地元の八王子バドミント

ン協会でも活躍され、ジュニア指導などにも力を注いでいました。また、選手

としても全日本教職員バドミントン選手権大会で幾度となく優勝し、すばらし

い戦績を残しました。 
私が事務局長を拝命したときの理事長が水上先生で、10 年以上二人三脚でタ

ッグを組んできました。その後、会長という立場になってからも、常に精力的

に大会の準備や運営に携わっていただき、本当に感謝してもしきれません。 
 まだまだお元気にこれからも一緒に活動できると思っていましたが、あまりに突然のことで、もう水上先生

にお会いすることできないのが未だに信じられません。記念写真を撮るときの「ニコニコね！３４５６！」と

いう陽気なフレーズが思い出されてなりません。 
 謹んでご冥福をお祈りいたします。         （文責 森本俊彦） 

 
 

さて、下記のように、ご連絡申し上げますのでよろしくお願いいたします。 
 
 
１．新潟県教職員チームとの交流合宿について 
 

今年度の新潟県との交流合宿ですが、コロナの状況がだいぶ落ち着いてきたとはいえ、まだ油断はできな

い状況ではあるので、新潟県と協議の結果、今年度も中止することが決定いたしました。次年度以降、開催

された際には、ふるってご参加いただければと思います。 
 
２．第 45 回東京都教職員学校対抗バドミントン大会（団体戦３ダブルス）のご案内 
 
    今年度も学校対抗戦を下記の日程で予定しています。 

本年度も多くの学校･チームの参加をお待ちしております。詳細につきましては、同封いたしました大会

要項をご覧ください。ご参加の程よろしくお願いいたします。 
 （新型コロナウイルスの感染状況次第で、中止になる可能性もあります。） 
 
        期日 2021 年 12 月 26 日(日) 
        会場 東京工業大学（大岡山キャンパス） 
 
３．その他 
 

・全日本教職員バドミントン選手権大会中止に伴う大会参加費の返金の件ですが、まだ返金先を事務局に

ご連絡いただいていない方が多数おります。メール等で至急ご連絡ください。 
 
 

    東京都教職員バドミントン連盟（ＴＥＦ） 
 

理事長 須田 和裕      e-mail : suda@hum.titech.ac.jp 
勤務先 東京工業大学      TEL (03)5734-2290 

〒152-8552 目黒区大岡山 2-12-1-W9-3   FAX (03)5734-2290 
 

事務局 森本 俊彦      e-mail : morinpy@amy.hi-ho.ne.jp 
勤務先  目白研心中学校・高等学校    TEL (03)5996-3131 

            〒161-8522 新宿区中落合 4-31-1    FAX (03)5996-3066 
 
    TEF 公式 homepage ： http://www.amy.hi-ho.ne.jp/morinpy/TEF/ 


